2023年 10月 16 日

各  位

 株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  杉 浦  元

  (コード番号：3808 名証ネクスト)

問い合わせ先 経営管理担当執行役員 櫻井 英哉

電 話 番 号    E A   0 3 － 6 8 2 3 － 4 3 0 6

連結子会社（孫会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である、OK BLOCKCHAIN CENTRE

SDN.BHD.（以下「OBC」といいます。）の株式を譲渡（以下「本件株式譲渡」といいま

す。）することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件株式譲渡に伴い OBC は当社の連結子会社から除外されることとなります。

記

１．異動（本株式譲渡）の理由

 当社は、2023 年４月 19 日付開示「連結子会社（孫会社）の異動（株式譲渡）」及び５月 29 日開

示「（開示事項の中止）連結子会社（孫会社）の異動（株式譲渡）の中止の見込みに関するお知ら

せ」にてお知らせいたしましたとおり、同年４月 21 日に株式譲渡契約を締結し、同年５月 31 日

までに株式譲渡を実行する予定で進めておりましたが、OBC 側のクロージング条件が整わないこ

とが判明し、当初取り決めていた株式譲渡を中止しました。

しかしながら、当社は、2022 年 10 月 15 日に名古屋証券取引所より特設注意市場銘柄に指定

された際にも、子会社管理の不備を含む内部管理体制の不全について指摘を受けており、子会社

の整理を含めたグループ再編を早期に実施するべく、引き続き、OBC の事業譲渡や同社人材の他社

による受け入れを含め検討を進めて参りました。

 その結果、この度、LIKEARISINGSUN SDN. BHD.（以下、「LIKEARISINGSUN 社」）に、株式を譲渡

することが決定いたしました。LIKEARISINGSUN社は、マレーシアでの M&A アドバイザリ―業務や

各種コンサル業務、ローカルのローファームと提携しての法務業務を行っており、マレーシアに

ある OBC について、株式譲渡実行後、清算の手続きを進めることとしたうえ、株式を譲渡するこ

とといたしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 OK BLOCKCHAIN CENTRE SDN.BHD.

（２） 所 在 地 Infinity 8

CIMB Leadership Academy, Unit 02-02, Level 2, No 3, Jalan Medini

Utara 1, 79200 Iskandar Puteri, Johor

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 Managing Director: OW CHEE WEE

（４） 事 業 内 容 システム開発

（５） 資 本 金 4,700,000マレーシア・リンギット

（６） 設 立 年 月 日 2018年５月 31 日

（７） 大株主及び持ち株比率 OKfinc LTD.（当社の 100%子会社）100%

（８） 上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係
当社が、OKfinc LTD.を通じて、当該会社の全株式

（100 ％）を所有する連結子会社であります。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年 9月期 2021年 9月期 2022年 9月期

純 資 産 185,026 千円 50,275 千円 △ 100,441千円

総 資 産 657,884 千円 364,258 千円 220,827 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 39円 37 銭 10円 70 銭 △21円 37 銭

売 上 高 286,942 千円 24,138 千円 20,207 千円

営 業 利 益 △ 317,689千円 △ 154,005千円 △ 142,874千円

経 常 利 益 △ 289,905千円 △ 144,759千円 △ 162,406千円

当 期 純 利 益 △ 304,781千円 △ 146,449千円 △ 162,414千円

１ 株 当 た り 純 利 益 △64円 85 銭 △31円 16 銭 △34円 56 銭

３．譲渡先の概要

（１） 名 称 LIKEARISINGSUN SDN. BHD.

（２） 所 在 地
D-12-3, MENARA SUEZCAP 1 KL GATEWAY, NO 2 JALAN KERINCHI 59200 KUALA

LUMPUR WILAYAH PERSEKUTUAN, MALAYSIA

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 Managing Director: 神林 義之

（４） 事 業 内 容
マレーシアでの M&Aアドバイザリ、各種ビジネスコンサル、法務グループの

経営戦略、経営管理・事業支援

（５） 資 本 金 1,000,100マレーシア・リンギット

（６） 設 立 年 月 日 2017年３月９日

（７） 大株主及び持ち株比率 神林 義之 100%

（８） 上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社は OBCの FA業務を同社に委託しております。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異 動 前 の 所 有 株 式 数 4,700,000株

（議決権の数：4,700,000株）

（議決権所有割合：100%）

（２）譲 渡 株 式 数 4,700,000株

（議決権の数：4,700,000株）

（３）異 動 後 の 所 有 株 式 ０株

（議決権の数：０株）

（議決権所有割合：０%）

（４）譲渡価額 相手方との守秘義務のため非開示とさせて頂きます。

５．日程

（１）取締役会決議日 2023年10月16日

（２）株式譲渡契約締結日 2023年11月30日（予定）

（３）株式譲渡実行日 2023年11月30日（予定）

６．今後の見通し

 本件株式譲渡により、OBCは当社の連結子会社から除外されることとなります。また、2024年６月期

の通期連結業績に与える影響は軽微です。今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以上